
S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 

57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Determina n. 01/2023

OGGETTO: Approvazione Piano Occupazionale triennio 2023-2025.

L'AMMINISTRATORE UNICO DELLA S.G.S. SRLU

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale di Piombino n° 137 del 29/11/2018 con

la quale è stato approvato il percorso di liquidazione della Soc. Piombino Patrimoniale

srlu, società partecipata interamente dal Comune di Piombino, e il trasferimento alla

nascente S.G.S. srlu (Società Gestione Servizi) anch'essa interamente partecipata dal

Comune di Piombino, come da percorso allegato alla Delibera stessa;

Considerato che con atto stipulato in data 21/12/2018 c/o lo studio notarile della

Dr.ssa  Angela  Lallo  in  Piombino,  la  Soc.  Piombino  Patrimoniale  srlu  C.F./P.I.

01547880490 ha trasferito  a partire  dal  01/01/2019 alla  Soc.  S.G.S.  srlu  C.F./P.I.

01107540492  tutte  le  attività,  beni,  contratti  e  quanto  elencato  nell'atto  stesso

conservato  agli  archivi  della  S.G.S.  srlu  c/o  la  sede  legale  di  Via  Ferruccio  4  a

Piombino (LI);

Tenuto conto che a seguito di quanto sopra sono presenti in S.G.S. srlu n. 2 rami

d'azienda, di cui uno relativo al settore Farmacie e uno relativo al settore Servizi e

Tributi;

Richiamate

la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  di  Piombino  n.  138  del  29/11/2018  con

oggetto “Modifica statuto S.G.F. srl” con la quale è stato modificato lo statuto della

società inserendovi tutte le clausole necessarie allo svolgimento delle attività dei 2

rami di azienda secondo il modello in house;

la Deliberazione della Giunta Comunale n. 65 del 11/03/2019 con la quale è stato

approvato  l'atto  d'indirizzo  della  Giunta  Comunale  relativamente  al  fabbisogno

occupazionale di S.G.S. srlu per il triennio 2019-2021;

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 

57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

la Deliberazione della Giunta Comunale n. 58 del 126/02/2020 con la quale è stato

approvato  l'atto  d'indirizzo  della  Giunta  Comunale  relativamente  al  fabbisogno

occupazionale di S.G.S. srlu per il triennio 2020-2022;

la Deliberazione della Giunta Comunale n. 171 del 22/06/2020 con la quale è stata

approvata  la  modifica  all'atto  d'indirizzo  della  Giunta  Comunale  relativamente  al

fabbisogno occupazionale di S.G.S. srlu per il triennio 2020-2022;

la Deliberazione della Giunta Comunale n. 54 del 15/03/2021 con la quale è stata

approvata  l’integrazione all'atto  d'indirizzo  della  Giunta  Comunale  relativamente  al

fabbisogno occupazionale di S.G.S. srlu per il triennio 2020-2022;

Considerato che 

all’interno del ramo farmacie è attualmente impiegata una dipendente  con qualifica di

magazziniere,  assunta a tempo indeterminato  full-time (40 ore  settimanali)  con il

contratto vigente di Federfarma livello 4;

la dipendente di cui sopra, in data 22/11/2022, si è sottoposta a vista medica del

lavoro  straordinaria  nella  quale  è  stata  riscontrata  l’inidoneità alla  mansione  di

magazziniere (“idoneità con limitazioni – evitare sforzi fisici e eccessivi”) e l’idoneità

alla mansione di video-terminalista;

Sentiti i  Direttori  delle  3  Farmacie  Comunali  circa  l’impossibilità  di  ri-collocare  la

stessa con mansioni di video-terminalista all’interno delle 3 Farmacie Comunali;

Sentito il Responsabile del Ramo Servizi e Tributi Scaffai Roberto circa la possibilità di

collocare la stessa con mansioni di video-terminalista presso la sede di Palazzo Appiani

per incrementare l’attività di lotta all’evasione TARI;

Visto il nulla osta a procedere emerso in fase di riunione del 22/12/2022 c/o Palazzo

Appiani, tra  le OO.SS, del ramo Farmacie, l’Amministratore Unico Dott. E. Pecchia, il

consulente  del  Lavoro  della  Società  Gestione  Servizi  Dott.  Giuliana  Chimenti,  i  3

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 

57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Direttori  delle  Farmacie  Comunali  Dr.ssa  Laura  Banchini,  Dr.  Giacomo  Ferrari,  Dr.

Simone Rossi, il Responsabile del Ramo Tributi P.O. Scaffai Roberto, i rappresentanti

del  Comune  di  Piombino  Dr.  Nicola  Monteleone  Dirigente  del  Settore  Finanza  e

Controllo, il Dott. Luigi Coppola, Ass. al Bilancio e Vice-Sindaco e l’Ass. Al Personale

del Comune di Piombino Sabrina Nigro,

Considerato inoltre che 

a  seguito  del  trasferimento  del  dipendente  magazziniere  di  cui  sopra  si  renderà

necessaria la sua sostituzione per 40 ore settimanali all’interno del ramo farmacie;

a seguito della Determina n. 60/2021 del 21/12/2021 con la quale era stata prorogata

l’assunzione  a  tempo  determinato  di  una  dipendente, con  qualifica  di  Farmacista

Collaboratore livello 1° del contratto Federfarma vigente, per il periodo 01/01/2022 –

31/12/2022 con contratto a tempo determinato full-time 40 ore settimanali si rende

necessario dal 01/01/2023 di provvedere  alla copertura di tale posto con una figura a

tempo indeterminato per le motivazioni espresse nel piano occupazionale 2023-2025;

Visti

il  Piano  Occupazionale  di  S.G.S.  srlu  per  il  triennio  2023-2025  (prot.  S.G.S.  n.

13/2022/U  del  17/11/2022)    trasmesso  a  mezzo  PEC  in  data  17/11/2022

dall'Amministratore  Unico  della  Società  al  Comune  di  Piombino  per  l'approvazione

dell'atto di indirizzo;

il  nuovo Piano Occupazionale di S.G.S. srlu, aggiornato a seguito modifiche, per il

triennio 2023-2025 (prot. S.G.S. n. 15/2022/U del 23/12/2022) trasmesso a mezzo

PEC  in  data  23/12/2022  dall'Amministratore  Unico  della  Società  al  Comune  di

Piombino per l'approvazione dell'atto di indirizzo che si allega alla presente come parte

integrante e sostanziale;

Valutato quanto sopra esposto;

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 

57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

DETERMINA

di approvare il nuovo Piano Occupazionale di S.G.S. srlu,   per il triennio 2023-2025

(prot.  S.G.S.  n.  15/2022/U  del  23/12/2022)  e  trasmesso  a  mezzo  PEC  in  data

23/12/2022 dall'Amministratore Unico della Società al Comune di Piombino.

Il  Piano  Occupazionale  al  quale  fa  riferimento  la  presente  è  allegato  come  parte

integrale e sostanziale

Piombino lì 02/01/2023

Amministratore Unico

Dott. Enrico Pecchia

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4

57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Prot. S.G.S. srlu

n. 15/2022/U

del 23/12/2022

Spett.le Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4

57025 – Piombino (LI)

Alla c.a. Segretario Generale Dott. Emilio Ubaldino

p.c. Sindaco Dott. Francesco Ferrari

Dirig. Sett. Finanze Dott. Nicola Monteleone

Giunta Comunale

PIANO TRIENNALE FABBISOGNO DEL PERSONALE S.G.S. SRLU

2023-2025

Richiamata la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  di  Piombino  n.  137  del

29/11/2018  con  la  quale  è  stato  approvato  il  percorso  di  liquidazione  della  Soc.

Piombino Patrimoniale srlu, società partecipata interamente dal Comune di Piombino,

e  il  trasferimento  alla  nascente  S.G.S.  srlu  (Società  Gestione  Servizi)  anch'essa

interamente  partecipata  dal  Comune  di  Piombino,  come  da  percorso  allegato  alla

Delibera stessa;

Considerato che con atto stipulato in data 21/12/2018 c/o lo studio notarile della

Dr.ssa  Angela  Lallo  in  Piombino,  la  Soc.  Piombino  Patrimoniale  srlu  C.F./P.I.

01547880490 ha trasferito  a partire  dal  01/01/2019 alla  Soc.  S.G.S. srlu  C.F./P.I.

01107540492  tutte  le  attività,  beni,  contratti  e  quanto  elencato  nell'atto  stesso

conservato  agli  archivi  della  S.G.S.  srlu  c/o  la  sede  legale  di  Via  Ferruccio  4  a

Piombino (LI);

Tenuto conto che a seguito di quanto sopra sono presenti in S.G.S. srlu n. 2 rami

d'azienda, di cui uno relativo al settore Farmacie e uno relativo al settore Servizi e

Tributi;

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4

57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Viste:

• la Deliberazione del Consiglio Comunale di Piombino n. 138 del 29/11/2018 con

oggetto “Modifica statuto S.G.F. srl” con la quale è stato modificato lo statuto

della  società  inserendovi  tutte  le  clausole  necessarie  allo  svolgimento  delle

attività dei 2 rami di azienda secondo il modello in house;

• la Deliberazione della Giunta Comunale n. 65 del 11/03/2019 con la quale è

stato  approvato  l'atto  d'indirizzo  della  Giunta  Comunale  relativamente  al

fabbisogno occupazionale di S.G.S. srlu per il triennio 2019/2021;

• la Deliberazione della Giunta Comunale n. 222 del 24/05/2019 con la quale è

stata  approvata  l'integrazione  all'atto  d'indirizzo  della  Giunta  Comunale

relativamente  al  fabbisogno  occupazionale  di  S.G.S.  srlu  di  cui  al  comma

precedente;

• la Deliberazione della Giunta Comunale n. 300 del 09/10/2019 con la quale è

stata approvata la nuova bozza di convenzione che disciplina gli indirizzi e gli

obiettivi che il Comune impone alla sua società S.G.S. srlu, soggetta a controllo

analogo;

• la Determina dell'Amministratore Unico di S.G.S. srl n. 50 del 07/11/2019 con

la quale è stato approvato il nuovo Piano Occupazionale per il triennio 2020-

2022 da sottoporre alla Giunta Comunale per richiedere l'adozione come atto di

indirizzo;

• la Deliberazione della Giunta Comunale n. 58 del 26/02/2020 con la quale è

stato  approvato  l'atto  d'indirizzo  della  Giunta  Comunale  relativamente  al

fabbisogno occupazionale di S.G.S. srlu per il triennio 2020/2022;

• la Deliberazione della Giunta Comunale n. 171 del 22/06/2020 con la quale è

stata  approvata  l'integrazione  all'atto  d'indirizzo  della  Giunta  Comunale

relativamente  al  fabbisogno  occupazionale  di  S.G.S.  srlu  di  cui  al  comma

precedente;

• la Deliberazione della Giunta Comunale n. 54 del 15/03/2021 con la quale è

stata  approvata  l'ulteriore  l'integrazione  all'atto  d'indirizzo  della  Giunta

Comunale  relativamente  al  fabbisogno  occupazionale  di  S.G.S.  srlu  per  il

triennio 2020/2022;

• la Deliberazione della Giunta Comunale n. 85 del 26/04/2021 con la quale è

stata  approvata  l'ulteriore  l'integrazione  all'atto  d'indirizzo  della  Giunta

Comunale  relativamente  al  fabbisogno  occupazionale  di  S.G.S.  srlu  per  il

triennio 2020/2022;

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4

57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

• la Deliberazione della Giunta Comunale n. 75 del 30/03/2022 con la quale è

stato  approvato  l'atto  d'indirizzo  della  Giunta  Comunale  relativamente  al

fabbisogno occupazionale di S.G.S. srlu per il triennio 2022/2024

Considerato che la società è suddivisa in 2 rami d'azienda ben distinti, aventi come

oggetto  da  una  parte  il  settore  farmaceutico  con  la  gestione  di  n°  3  Farmacie

Comunali e dall'altra un settore servizi con oggetto la gestione per conto del Comune

di  Piombino  di  Pubbliche  Affissioni,  Pubblicità,  Frecce  Indicatrici,  Lampade  Votive,

Canone Unico Patrimoniale, TARI, controllo sosta a Pagamento, supporto a Contabilità

del  Comune  e  supporto  alla  conduzione  del  Centro  Giovani,  supporto  a  Ufficio

Ambiente relativamente al servizio rifiuti;

si illustrano di seguito le esigenze relative al fabbisogno del personale per il triennio

2023-2025 distinguendole per i 2 rami d'Azienda.

• Ramo aziendale Farmacie

Dotazione organica 2022

La dotazione organica  complessiva del  ramo farmacie  ammonta a  complessive 15

unità così inquadrate:

-Direttori di farmacia primo livello super: n. 3 full-time 40 ore tempo indeterminato.

-Collaboratori farmacisti primo livello: n. 6 full-time 40 ore tempo indeterminato.

-Collaboratori farmacisti primo livello: n. 2 part-time 28 ore tempo indeterminato.

-Collaboratori farmacisti primo livello: n. 1 part-time 20 ore tempo indeterminato.

-Collaboratori farmacisti primo livello: n. 1 full-time 40 ore tempo determinato

-Commessi di farmacia quarto livello: n. 1 full-time 40 ore tempo indeterminato.

-Magazzinieri di farmacia quinto livello: n.1 part-time 21 ore tempo indeterminato.

Risulta inquadrata con il CCNL farmacie private anche la contabile, terzo livello full-

time 40 ore tempo indeterminato, che svolge la sua attività per tutta la Società.

Fabbisogno personale 2023-2025

Nel  prossimo  triennio  non  sono  previsti  al  momento  collocamenti  a  riposo  per

pensionamento.

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4

57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Per il triennio 2023-2025 la dotazione organica attuale, comprensiva del farmacista a

tempo determinato full-time, risulta carente di un ulteriore farmacista collaboratore.

L’aumento  della  richiesta  di  servizi  complementari  alla  erogazione  dei  farmaci,

l’incremento consistente di fatturato registrato nel triennio 2019-2021 e nel corrente

anno, fanno sì che l’attuale organico non sia sufficiente a garantire una buona qualità

del servizio svolto. Anche le recenti acquisizioni di alcune farmacie di Piombino da

parte  di  holding  del  settore  farmaceutico  hanno  determinato  un  aumento  della

concorrenza che è necessario contrastare migliorando i servizi offerti dalle Farmacie

Comunali alla cittadinanza. Pertanto si ritiene opportuno procedere in tempi rapidi alla

stabilizzazione dell’unità a tempo determinato full-time in forza e all’inserimento di un

nuovo farmacista collaboratore full-time. Questa figura oltre a migliorare la gestione

delle  farmacie  ed  il  corretto  smaltimento  delle  ferie  e  dei  permessi  del  personale

dipendente, eliminerebbe anche la necessità di assumere un farmacista nel periodo

estivo considerate le difficoltà che incontriamo a reperire farmacisti stagionali o per

sostituzioni,  visto  che  il  tasso  di  disoccupazione  della  categoria  è  attualmente

tendente allo zero.  

Inoltre, in seguito alla richiesta di visita medica della dipendente attualmente occupata

presso il Ramo Farmacie come commessa/magazziniere full-time e vista l’inidoneità

alla mansione dichiarata dal medico competente, ci vediamo costretti a chiedere di

ricollocare  la  dipendente  ad  altra  occupazione  presso  il  settore  Servizi.

Conseguentemente la carenza di 40 ore lavorative  che si verrà a determinare nel

Ramo Farmacie sarà colmata con una nuova assunzione di personale con analoghe

mansioni. Parte delle ore mancanti  potrebbero essere colmate dalla trasformazione a

tempo pieno del dipendente già occupato part-time come magazziniere.

 Ramo aziendale Servizi e Tributi

Dotazione organica 2022

La dotazione organica complessiva del ramo servizi e tributi ammonta a complessive 9

unità così inquadrate:

-  Coordinatore  dei  servizi  Posizione  Organizzativa:  n.  1  full-time  36  ore  tempo

indeterminato;

- Amministrativi: n. 2 full-time 36 ore tempo indeterminato categoria D1 (impiegati

c/o il Settore Politiche Giovanili - Centro Giò);

- Amministrativi: n. 1 full-time 36 ore tempo indeterminato categoria C4 (impiegato

c/o il Settore Finanza e Controllo – Ragioneria Comunale);

- Amministrativi: n. 2 full-time 36 ore tempo indeterminato categoria C2;

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4

57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

- Amministrativi: n. 2 full-time 36 ore tempo indeterminato categoria B5 (di cui 1

impiegato c/o il Comando di Polizia Municipale);

- Operaio pubbliche affissioni: n. 1 full time 36 ore tempo indeterminato categoria B2.

Fabbisogno personale 2023-2025

Nel  prossimo  triennio  non  sono  previsti  al  momento  collocamenti  a  riposo  per

pensionamento.

Per il triennio di cui trattasi, la dotazione organica è idonea ed adeguata per svolgere i

servizi  strumentali  richiesti  ad  oggi  dal  Comune  salvo  valutare  in  corso  eventuali

richieste aggiuntive di servizi e/o scelte diverse da parte del Comune sulla gestione

degli stessi.

Si segnala comunque al socio unico, di essere disponibili ad impiegare  all’interno del

ramo Servizi e Tributi la dipendente  attualmente in forza al ramo farmacie con la

qualifica di magazziniere in quanto la stessa, sottoposta a visita medica straordinaria

dal medico competente è risultata non più idonea allo svolgimento della mansione di

magazziniere  ed è stata abilitata ad essere impiegata come video-terminalista.

L’attuale  contratto  della  dipendente,  inquadrata  come  magazziniere  livello  4  del

contratto nazionale vigente di Federfarma, sarà sostituito a parità di retribuzione lorda

annua con il  contratto degli Enti Pubblici Funzioni Locali nel livello di inquadramento

cat B4.

Questione comune ai due rami d’azienda

Si segnala inoltre che la Società è a norma per quanto riguarda il  disposto di  cui

all’art. 3 comma 1  lett. c) della Legge 68/1999, ossia l’obbligo di avere alle proprie

dipendenze un lavoratore disabile.

Piombino 23/12/2022

Amministratore Unico

Dott. Enrico Pecchia

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it


